



Na spotkaniu taszkienckim

MOSKWA (PAP) — W czwartek na kolejnej konferencji prasowej przedstawiciel delegacji indyjskiej na spotkanie taszkienckie oświadczył, że podczas czwartkowej rozmowy premiera Indii, SHASTRIEGO z premierem ZSRR KOSSYGINEM

Delegacja ZSP w Belwederze

WARSZAWA (PAP) — Z okazji odbywającego się w Warszawie VI Kongresu Zrzeszenia Studentów Polskich odbyło się w czwartek w Belwederze spotkanie członków władz państwowych i partyjnych z delegacją Kongresu.

W spotkaniu wzięli udział — Stanisław Kuleszkiński, Ignacy Łoga-Sowiński, Bolesław Podewyrowy, Witold Jaśkowski, Julian Horodecki, członkowie Rady Państwa, ministrowie zainteresowanych resortów: Henryk Jabłoński, Jerzy Stachurski i Wacław Tułodziecki.

W czasie spotkania S. Kuleszkiński wreczył najbardziej zażyłemu działaczowi i aktywistom zrzeszenia odznaczenia państwowe przyznane im przez Radę Państwa.

W dzień Nowego Roku, 1 stycznia, kadrowie amerykańscy dyplomatycy w rejonie Bao Trai na południu Wietnamu natrafili na silny opór powstanców. Do ostrych wymiarów dotychczasowym partyzantom wzięli się w dzieło.

Powrót zimy tym razem bez kłopotów

WARSZAWA (PAP) — Powrót zimy i mrozów, które panują w całym kraju, nie spowodowały dotychczas większych kłopotów w transporcie i komunikacji.

Nawet w górskich rejonach wód krakowskich — mimo okrośowych śniegów i temperatury dochodzącej — w czwartek np. w rejonie Kryniczy do minus 20 st. — komunikacja drogowa była utrzymana.

rozpatrywano całokształt problemów związanych z doprowadzeniem do sukcesu spotkania taszkienckiego. Równocześnie przedstawiciele delegacji indyjskiej zdemontowali rozwiązanie tu i ówde pogłoski, jakoby spotkanie w Taszkencie znalazło się w ślepej uliczce, i jakoby na kogoś wywierano nacisk.

Krok za krokiem postępujemy się naprzód — podkreślił. Nasze punkty widzenia się zbliżają i pojawiały się dobre perspektywy sukcesu spotkania taszkienckiego.

Niektórzy przedstawiciele prasy zachodniej, zwłaszcza amerykańskiej i angielskiej, sprzeciwiali udziałowi ambasadora przedstawicieli Indii, by mówić

Harriman udaje się na Daleki Wschód

W ASZYNGTON (PAP) — Departament Stanu USA podał do wiadomości, że w następstwie przyjazdu Johna, ambasadora Harrimana, odwiedzi Japonię, kraje Dalekiego Wschodu w celu przeprowadzenia prac rozmów na temat Wietnamu.



Młodzieżowy karnawał w pełni

W każdym zakładzie pracy — choinki i Noworoczne przedstawienia „świeczka”.
■ Bale kostiumowe
Na Białostoccie trwa w pełni młodzieżowy karnawał. Dzieci — to najmłodsze, a także nieco starsze, bawią się, dystansując starszych. Bale „sprzebrańców” — kostiumowe i maskowe, odbywają się w mieszkach i na wsi. Dookoła kolorowej choinki tańczą przedszkolaki i uczniowie.

Tragiczna w skutkach strzelanina w Sosnowcu

KATOWICE (PAP) — Jak pędzą Trybuna Robotnicza, w Sosnowcu na ul. Piekarskiej doszło do tragicznego zżycia, w wyniku którego poniosło śmierć trzech myśliwych — członków miejscowego koła łowieckiego. Na miejscu zginął Władysław Nowicki i Tadeusz Stawiec

Nowości przemysłu

- Lodówki na gaz
- Zapalniczki damskie i męskie
- Sanki z kierownicą i hamulcami
- Narty wodne z silnikiem



WARSZAWA (PAP) — Złoty tegorocznych nowości oferowanych przez przemysł handlowy, podajemy kilka interesujących przykładów. Oto np. chłodnia turystyczna „Zefir”, o pojemności 16 l na gaz propan-butan, która może być także zasłana elektrycznie.

Przemysł przygotował 6 wzorów termoboksów do przechowywania produktów żywnościowych (grzech nieoceniona na camping). Termoboksy — w kształcie większej torby damskiej z pastkiem do zawieszania na ramieniu — wyposażone są w plastikową torbęki z płynem chłodzącym (chłodzi przez 24 godziny). Pojemność „torbakowych” lodówek — 9—10 litrów, a ciężar nieco ponad 1 kg.

Kolejną pozycją — to promiennik turystyczny na gaz, z wyposażeniem do opiekania na różnie i ruszanie. Promiennik można z powodzeniem zastosować w gospodarstwie domowym, także do ogrzewania pomieszczeń. Inny promiennik ciepła „sprzegnięty” został w jeden estetyczny mebel z kuchenką gazową.

Przemysł zapowiada też szybkie uruchomienie produkcji zapalniczek. Mają to być zapalniczki męskie i damskie, z knoem ardozowym lub bawelnianym, na benzynie i na gaz.

Nowości na śnieg — to

9,7 mln ton stali w 1966 roku

KATOWICE (PAP) — Rok 1966 będzie okresem dalszego intensywnego rozwoju polskiego hutnictwa żelaza i stali.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NARCIAD 82.757
A

GAZETA BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 5 (185) Piątek, 7. 1. 1966 r. Cena 50 gr

Znów napięta sytuacja w Dominikanie

HAWANA (PAP) — Decyzja tymczasowego prezydenta Dominikany, Hectora Garcia Godoya, w sprawie demontowania z brzozy wojskowych raczejujących zatowarów prawicowej skrzydła armii, jak się powstanie, wywołała ostre sprzeciw b. prezydenta Boscha, przywódco nowożywej i najpoważniejszej partii politycznych.

W śróde partia Boscha — Dominikańska Partia Rewolucyjna ogłosiła oświadczenie prasowe, stwierdzając, że „radł utracciai zaufanie narodu”. Według doniesień AFP, istnieje prawdopodobieństwo ogłoszenia strajku powszechnego przez związek zawodowy.

Pożar w Feyzyn — ugaszony

PARYZ (PAP) — W śróde rażonego pożar rafinerii Feyzyn zdobno ugasz. O godz. 8.40 odbyła się przed rafinerią wielka ceremonia — oddanie hojdu strażakom poległym w walce z żywiołem. Jak wiadomo, z 13 śmiertelnych ofiar pożaru i 13 rannych w Feyzyn, 4 strażacy, którzy z wielkim poświęceniem i narażeniem życia działali zlikwidował i stłumili ogień.

Holandia krajem szałaków

HAGA (PAP) — W Holandii żyje 126 osób, które przekroczyły wiek 100 lat. Innymi słowami, jeden naturalnie przyszedł na 100 tysięcy mieszkańców, co stanowi rekordową proporcję w krajach Europy zachodniej. Większa część szałaków mieszka na wsi w prowincjach Feyzyn, Groningen i Zelandia.

Na temacie dnia

Miejsce POP

Białostocka organizacja partyjna wkacza w okres kampanii sprawozdawczo-wyborczej w podstawowych, громадських, naukowych i zakładowych organizacjach. Podobnie jak w ubiegłych latach sprawa właściwego przygotowania i instancji i organizacji partyjnych jest istotną w ich życiu akcją była tematem narady i sekretarzy KP i kierowników Wydziału Komitetu Wolewskiego PZPR w Białymstoku.

Wiadomo, zebrania sprawozdawczo-wyborcze stanowią ważny element w działalności każdej miejskiej i wiejskiej organizacji partyjnej. Ślad też zarówno referat sprawozdawczy jak i dyskusja w kadry miejskiej i wiejskiej ocenić prace organizacji, ale zarazem stać się podstawą do formułowania wniosków usprawniających działalność partyjną z życiem politycznym, gospodarczym i społecznym danego środowiska.

W toku kampanii należy też wnikliwie przeanalizować pracę w tym czasie, w których uchwały i instancji nadzecznych oraz zastanowić się nad ich treścią, a także realność ich drugiego zaś strony warto zwrócić uwagę na

40 lat pracy na morzu

GDYNIA (PAP) — Na zasłużoną na emeryturę odszedł jeden z czołowych pracodawców marynarzy Polskich Linii Oceanicznych — bosman Franciszek Stachyra. W ciągu niemal 40 letniej pracy w Polskiej Marynarce Handlowej był on przez dłuższy czas członkiem zarządu, a w ostatnim partymencie i swiętoym. Podczas II wojny światowej bosman F. Stachyra pływał na statkach w konwojach wojskowych.

Pusta trumna faraona

KAIR (PAP) — W jeden z piramid w pobliżu Kairu natrafiono na grobowiec faraona Chefrena z IV dynastji, znajdującego w Egipcie około roku 2550 p. n. e. Sarkofag faraona białobrodego, faraona Chefrena był prawdopodobnie budowlany z białego słońca, który może jest jego wizerunkiem.

POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Przewidywany opady śniegu. Temperatura maksymalna w Warszawie 14°C, minimalna w Warszawie 0°C, w Warszawie 0°C, w Warszawie 0°C.



NA ZDZIECIE: spalony samochód strażacki na spalniczych rafinerii. W głębi zdjęcie z zielonych ociekających zbiorników. PAP

